
104  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.637 Quinta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2023

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1106/2023-GAB/PRES.BELÉM, 05 DE DEZEMBRO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 02/02/2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03/02/2023 e pelos 
dispositivos da Lei nº 5.810/94.Considerando o Memorando nº 142/2023-
ADM de 10/03/2023, o Parecer Jurídico nº 55/2023-PROJUR de 26/03/2023, 
os despachos do Presidente da FASEPA de 27/03/2023, da Coordenadora 
da ASPAD e do Presidente da FASEPA de 30/10/2023;R E S O L V E:Art. 
1º. DETERMINAR, com fulcro no art. 199, a instauração da SINDICÂNCIA 
INVESTIGATIVA nº 027/2023 (Processo nº 2023/283834), a fim de apurar 
suposta infração disciplinar praticada por servidor; Art. 2º. DESIGNAR, 
com base no art. 205, que as servidoras MARIA IRUNDINA GUIMARÃES 
DOS REIS ALVES, matrícula nº 57200288/1, FLAVIO AUGUSTO MORAIS DO 
CARMO, matrícula nº 54197129/1 e ARLENE BRITO DE MORAES, matrícula 
nº 54195579/1, todas lotadas neste Órgão, que sob a Presidência da 
primeira, procedam à apuração do fato suscitado; Art. 3º. CONCEDER, 
com base no parágrafo único do art. 201, o prazo de 30 (trinta) dias para 
que a Comissão Processante conclua a supracitada apuração e apresente 
Relatório Conclusivo; Art. 4º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação no Diário Oficial do Estado. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-
SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR. Presidente da FASEPA.

Protocolo: 1020238
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 002/2023
PARTES: FASEPA E RICELIO VIDAL RODRIGUES
CARGO: Agente Artes Práticas
ADMISSÃO:01.12.2023
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 625/2022-GAB/FASEPA - Processo 2023/1437655 - Autorizo 
GTAF-14/04/2023, OFÍCIO: 002/2023-GAB/FASEPA-Processo 2023/2106 - 
Autorizo GTAF-21/03/2024
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) CLEONICE SILVA DOS 
SANTOS, cargo Agente Artes Práticas.
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 003/2023
PARTES: FASEPA E MARIA CRISTINA COSTA BARBOSA
CARGO: Agente Artes Práticas
ADMISSÃO:01.12.2023
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 625/2022-GAB/FASEPA - Processo 2023/1437655 - Autorizo 
GTAF-14/04/202; OFÍCIO: 002/2023-GAB/FASEPA-Processo 2023/2106 - 
Autorizo GTAF-21/03/2024
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) CARLOS SALUSTIANO 
DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR, cargo Agente Artes Práticas.
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 004/2023
PARTES: FASEPA E CARLA NAZARE COSTA DESINCOUT
CARGO: Agente Artes Práticas
ADMISSÃO:01.12.2023
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 625/2022-GAB/FASEPA - Processo 2023/1437655 - Autorizo 
GTAF-14/04/2023, OFÍCIO: 002/2023-GAB/FASEPA-Processo 2023/2106 - 
Autorizo GTAF-21/03/2024
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) DARLEN WILSON FER-
REIRA SILVA, cargo Agente Artes Práticas.
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 005/2023
PARTES: FASEPA E CARLA DAYANE BENTES DA SILVA
CARGO: Auxiliar de Enfermagem
ADMISSÃO:01.12.2023
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 625/2022-GAB/FASEPA - Processo 2023/1437655 - Autorizo 
GTAF-14/04/2023, OFÍCIO: 002/2023-GAB/FASEPA-Processo 2023/2106 - 
Autorizo GTAF-21/03/2024
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) ALDIENE MAGALHAES 
ROCHA, cargo Auxiliar de Enfermagem.
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 006/2023
PARTES: FASEPA E NILVANA SILVA DA CONCEICAO
CARGO: Auxiliar de Enfermagem
ADMISSÃO:01.12.2023
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 625/2022-GAB/FASEPA - Processo 2023/1437655 - Autorizo 
GTAF-14/04/2023, OFÍCIO: 002/2023-GAB/FASEPA-Processo 2023/2106 - 
Autorizo GTAF-21/03/2024
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) FRANCISCA DE FREI-
TAS LIMA, cargo Auxiliar de Enfermagem.
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 008/2023
PARTES: FASEPA E DAIANNE MIRANDA MENDES
CARGO: Monitor
ADMISSÃO:01.12.2023

PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 625/2022-GAB/FASEPA - Processo 2023/1437655 - Autorizo 
GTAF-14/04/2023, OFÍCIO: 002/2023-GAB/FASEPA-Processo 2023/2106 - 
Autorizo GTAF-21/03/2024
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) JANETE RODRIGUES 
LEAO, cargo Monitor.
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 009/2023
PARTES: FASEPA E ALLAN CRISTIAN SOUSA DA SILVA
CARGO: Monitor
ADMISSÃO:01.12.2023
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 625/2022-GAB/FASEPA - Processo 2023/1437655 - Autorizo 
GTAF-14/04/2023, OFÍCIO: 002/2023-GAB/FASEPA-Processo 2023/2106 - 
Autorizo GTAF-21/03/2024
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) KESSIA CECILIA DIAS 
AZEVEDO SILVA, cargo Monitor.
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 010/2023
PARTES: FASEPA E MADSON ANDRE OLIVEIRA DE SOUSA
CARGO: Monitor
ADMISSÃO:01.12.2023
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 625/2022-GAB/FASEPA - Processo 2023/1437655 - Autorizo 
GTAF-14/04/2023, OFÍCIO: 002/2023-GAB/FASEPA-Processo 2023/2106 - 
Autorizo GTAF-21/03/2024
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) JOSE IRINEU TAVARES 
TEIXEIRA, cargo Monitor.
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 011/2023
PARTES: FASEPA E ERCILA VALENTE CAETANO
CARGO: Monitor
ADMISSÃO:01.12.2023
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 625/2022-GAB/FASEPA - Processo 2023/1437655 - Autorizo 
GTAF-14/04/2023, OFÍCIO: 002/2023-GAB/FASEPA-Processo 2023/2106 - 
Autorizo GTAF-21/03/2024
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) GREICE KELLY BATIS-
TA DE SOUZA, cargo Monitor.
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 013/2023
PARTES: FASEPA E HUDSON VIANA
CARGO: Monitor
ADMISSÃO:01.12.2023
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 625/2022-GAB/FASEPA - Processo 2023/1437655 - Autorizo 
GTAF-14/04/2023, OFÍCIO: 002/2023-GAB/FASEPA-Processo 2023/2106 - 
Autorizo GTAF-21/03/2024
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) RAONI DA LUZ SILVA, 
cargo Monitor.
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 014/2023
PARTES: FASEPA E TELMA OLIVEIRA DA LUZ
CARGO: Monitor
ADMISSÃO:01.12.2023
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 625/2022-GAB/FASEPA - Processo 2023/1437655 - Autorizo 
GTAF-14/04/2023, OFÍCIO: 002/2023-GAB/FASEPA-Processo 2023/2106 - 
Autorizo GTAF-21/03/2024
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) SAVIO RENATO LIMA 
DE ALMEIDA, cargo Monitor.
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 015/2023
PARTES: FASEPA E JULIANA ZANATTI NOGUEIRA
CARGO: Monitor
ADMISSÃO:01.12.2023
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 625/2022-GAB/FASEPA - Processo 2023/1437655 - Autorizo 
GTAF-14/04/2023, OFÍCIO: 002/2023-GAB/FASEPA-Processo 2023/2106 - 
Autorizo GTAF-21/03/2024
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) ALTEMAR SANTOS DA 
SILVA, cargo Monitor.
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 016/2023
PARTES: FASEPA E ADIRCEU DEZINCOURT SOUSA
CARGO: Monitor
ADMISSÃO:01.12.2023
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 625/2022-GAB/FASEPA - Processo 2023/1437655 - Autorizo 
GTAF-14/04/2023, OFÍCIO: 002/2023-GAB/FASEPA-Processo 2023/2106 - 
Autorizo GTAF-21/03/2024
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) ADENIKSON ARAUJO 
DE ASSIS, cargo Monitor.
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 017/2023
PARTES: FASEPA E JUNIO MARCOS ARAUJO DOS SANTOS
CARGO: Monitor
ADMISSÃO:01.12.2023
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 625/2022-GAB/FASEPA - Processo 2023/1437655 - Autorizo 
GTAF-14/04/2023, OFÍCIO: 002/2023-GAB/FASEPA-Processo 2023/2106 - 
Autorizo GTAF-21/03/2024
Contratação em caráter de substituição, servidor(a) ALEXANDRA LUCIA 
SOUSA MIRANDA, cargo Monitor.
- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 018/2023
PARTES: FASEPA E PAULO SARMENTO SOUSA
CARGO: Monitor
ADMISSÃO:01.12.2023
PRAZO: 12 (doze) meses
OFÍCIO: 625/2022-GAB/FASEPA - Processo 2023/1437655 - Autorizo 


